ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июля 2020 г. N 1058

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА НА РАЗВИТИЕ ИНФРАСТРУКТУРЫ ТЕРРИТОРИЙ

ОПЕРЕЖАЮЩЕГО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РЕЗИДЕНТАМ,

ИНВЕСТОРАМ И УПРАВЛЯЮЩЕЙ КОМПАНИИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЙ

ФУНКЦИИ ПО УПРАВЛЕНИЮ ТЕРРИТОРИЯМИ ОПЕРЕЖАЮЩЕГО

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ В СУБЪЕКТАХ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО

ОКРУГА, И СВОБОДНЫМ ПОРТОМ ВЛАДИВОСТОК

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила предоставления субсидии из

федерального бюджета на развитие инфраструктуры территорий опережающего социально-

экономического развития резидентам, инвесторам и управляющей компании, осуществляющей

функции по управлению территориями опережающего социально-экономического развития в

субъектах Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и

свободным портом Владивосток, утвержденные постановлением Правительства Российской

Федерации от 13 мая 2020 г. N 668 "Об утверждении Правил предоставления субсидии из

федерального бюджета на развитие инфраструктуры территорий опережающего социально-

экономического развития резидентам, инвесторам и управляющей компании, осуществляющей

функции по управлению территориями опережающего социально-экономического развития в

субъектах Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и

свободным портом Владивосток, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 21, ст. 3253).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 16 июля 2020 г. N 1058

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НА РАЗВИТИЕ ИНФРАСТРУКТУРЫ

ТЕРРИТОРИЙ ОПЕРЕЖАЮЩЕГО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО

РАЗВИТИЯ РЕЗИДЕНТАМ, ИНВЕСТОРАМ И УПРАВЛЯЮЩЕЙ КОМПАНИИ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЙ ФУНКЦИИ ПО УПРАВЛЕНИЮ ТЕРРИТОРИЯМИ

ОПЕРЕЖАЮЩЕГО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ В СУБЪЕКТАХ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА, И СВОБОДНЫМ ПОРТОМ ВЛАДИВОСТОК

1. В подпункте "а" пункта 3:

в абзаце тринадцатом слово "первом" заменить словом "втором";

в абзаце четырнадцатом слова "втором, третьем и десятом" заменить словами "третьем, четвертом и

одиннадцатом".

2. В подпункте "з" пункта 4 слова ", согласованный подкомиссией по вопросам реализации

инвестиционных проектов на Дальнем Востоке Правительственной комиссии по вопросам

социально-экономического развития Дальнего Востока, предусмотренной постановлением

Правительства Российской Федерации от 17 сентября 2013 г. N 810 "О Правительственной комиссии

по вопросам социально-экономического развития Дальнего Востока" (далее - подкомиссия)"

исключить.

3. В тексте подпункта "а" пункта 9 слова "с подкомиссией" заменить словами "президиумом

Правительственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Дальнего Востока".

4. В пункте 11 слово "втором" заменить словом "третьем".

5. В пункте 22 слово "первом" заменить словом "втором".

6. В пункте 23 слово "втором" заменить словом "третьем".